ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                                            № 106
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения, утвержденный постановлением от 14.12.2017г. №128

В целях совершенствования нормативного правового акта, с учетом перехода на принятие бюджета Володинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения, утвержденный постановлением от 14.12.2017г. №128 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.4. Порядка слова «очередной финансовый год» дополнить словами «и на плановый период»;
1.2. в пункте 2.1. Порядка  слова «период одного финансового года» заменить на «срок решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;
1.3. пункт 2.1. Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания: «Смета составляется путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.4. приложения 1 и 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - главного бухгалтера администрации Володинского сельского поселения Е.А.Ермакову.

Глава Володинского сельского поселения (Глава Администрации)                   Р.П.Петрова

Ермакова Е.А.
45-534

Направлено:
Прокуратура
Бухгалтерия
Дело № 02-04
Приложение к Постановлению
Администрации Володинского
сельского поселения
от 27.12.2019 № 106

Приложение 1 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения

[image: ]

Приложение 2 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения

[image: ]

Актуальная редакция

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017г.                                                                                                                            №128
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

	 Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения

 В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации Володинского сельского поселения Е.А.Ермакову.

Глава Администрации Володинского сельского поселения                          Р.П.Петрова

Ермакова Е.А.
45-534

Направлено:
Прокуратура
Бухгалтерия
Дело № 02-04

Актуальная редакция

Приложение к Постановлению
Администрации Володинского
сельского поселения
от 14.12.2017г. № 128

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения
(в редакции постановления Администрации Володинского сельского поселения от 27.12.2019 № 106)
I. Общие положения

	1.1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».
[bookmark: sub_1002]	1.2. Бюджетная смета администрации Володинского сельского поселения, а также изменения в бюджетную смету составляются в рублях с двумя знаками после запятой.
1.3. Бюджетная смета администрации Володинского сельского поселения, а также изменения в бюджетную смету формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.
Дополнительная детализация по кодам аналитических показателей выполняется по коду КОСГУ (классификации операций сектора государственного управления), дополнительному экономическому коду, дополнительному функциональному коду, дополнительному коду расходов.
1.4. Формирование бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется администрацией Володинского сельского поселения на этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований.

II. Составление и утверждение бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения

	2.1. Составлением бюджетной сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на основании доведенных до администрации Володинского сельского поселения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на срок решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - лимиты бюджетных обязательств).
Смета составляется путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период.
	2.2. Бюджетная смета администрации Володинского сельского поселения составляется в соответствии с формой согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_10061]	К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
	2.3. Бюджетная смета администрации Володинского сельского поселения, являющейся главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета не позднее десяти рабочих дней со дня доведения соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

III. Ведение бюджетной сметы администрации Володинского сельского поселения в текущем финансовом году

	3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в смету в пределах, доведенных администрации Володинского сельского поселения в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	Изменения показателей бюджетной сметы составляются администрацией Володинского сельского поселения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
	Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
	а) изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного администрации Володинского сельского поселения в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
	б) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
	в) изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
	г) изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 1.3. Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с пунктом 2.2. Порядка.
	3.2. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств не позднее десяти рабочих дней со дня доведения изменений.
	3.3. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета.

image1.png
@9 -C 8> npun,2- Cuera u wswenenns [Pexim cosmecrumocru] - Microsoft Bxcel

| tmsmwen | Bamsca  Pauercacpsws  Oopwyn e Peuewposswe B
4 ospeers s e rom 10~ [ = . IR A
=N E : e | 7 T e G G | P e
T3 copun o aspasy | [PELA B[] A et wene | (B ot ou|[ SRR, oo Coptemponere Crum | Beseu e QDM || ) 1, - Son® ol
Bydep obmena & Wpndt i) BuipasHusanme. & Yucno i) Cramm Aueitkn PeAakTposaHme
3 £ v
BC T iz AR BBBBBEBBBBEBBEEBEB BEBBEC D
1] Tiponoeao 1 opaty cocTaanese,yeep KIS0 3t ST et ADOGA4CTPack BOMOJBGKHOTD CCRDRD TOCERacs
4
3 VIBEPKIAD
2
N [ S
2
wa e e e
z
9 == =
o) I
il
12| BIO[UKETHAA CMETA HA 20 ®HHAHCOBBI IO KO
13 (HA 20___ ®HHAHCOBBII I'O]] H ILTAHOBBI IIFPHOT 20___n20___TOJOBY)
14 ot 20 |r Tama
Z e
S AARERARAARERRRAARY s B
. )
- =
it e o T
20 | s sepemue: pyS. 2o OKEH 5
=
22| Pasaen 1. Pacioms, ocy mecTauAeNB B TN OGecneRemia SMIOseu §y R amamrpamiel BOTOIHERor0 cmkoro nocenenin a0 Tox
z
24 “FlamienoBami Toxasatenn Foa | Koa Ho Gro/KeTHOR Kiacch QKA PoccHickol $elepamiin Tox %mn %mn
26 <rpo % crarn |amammisecxoro| Cywouma )_rox | 20__rox
e e R I R el ey
— o o (rexymmit rox rox
mon. mon. 7o roszsasens | PWEAHCOSBI: | mRamosoro | mnamosoro
swomowrcow | @ysmsiowansio: | 1o fon KoY o). B ‘mepuoza), 5 | mepuona), 5
10 KOCTY yeony yoomy pacoms | pytamx pytam pySam
o e B o o e 1=
S

TB caywe yoepaaemus pemmenus o Giomxee 52 oxepeR0f Gimascosat 1O K WHAKOBH IepHOL.

== T—

EEEEEEEREEEEEE

image2.png
npun,2- Cuera u wswenenns [Pexim cosmecrumocru] - Microsoft Bxcel

@Wﬂ 9-c-&

=

Pasuerca cipanuus  Gopuyns  [anese  Peverswposanme  Bug

4 supesars

- Times New Rom ~ 10~ Snepenocreccra Obupi -
G onuporas
BTt popuar no ospasy || K& 1| [ ][ A 5 O6sepmrs n noweenio s errpe - Serosnoe
Bydbep obuers - Wpuet [l BripasHusaHme ) Yncno )

GopMaTUpOBaHME * KaK TAGAMLY ~ Aueek

g (B

Gopwaruposats Crunu || Bcrasrs Yaanus Gopuar

= Astoguma *

S AT &

‘ Copruposka Haiimu n

2 OHMeTHTE * y gunTp - emigenuTs -

Crunn Sueiinn Pegaxtuposarme

EE35 fo

ttttttkktttttttbtttttttlFlF\FHF1F\F(F\F\FJF\F\F\F\FMF\F\FHFHHFIWWWWi

(=]

B CDlE FGH 11 LM PR TUMVOC Z A A A A A A AN AR A A A A A AR A A B B B B Bl BB BB B B B BB B BB
o 3 lopt coctTa, o7t 5 oA ookl S B0 CHTSorD st
VIBEPRIAID
e e o
s e e Emer e e
— T—
Haveneme Xo  noxasaren SrozeTsoit cersi na 20 _ gumanconsii 103 ozt
(HA20__ ®WHAHCOBBIITO HILIAHOBEIIIEPHOT20___ u20___TOJIOE)
ore__ 20T e
50 OKII0
Tonpusrens Gomserms cpex Tepenso Pescrpy)
iy ——— Tiepeo (Pescrpy)
e ———— 0Bt
5 opser, 10 OKTMO
——— 0 OKEIL £
Pasaen . Packom, ocymscramesais s enex ofsenevemss s PT—— csmesoro
Famenosams nosssrems | Fon [Cok o Gopssmaok saccupumsin Poscaiorok Sespaa]  Kon
<opos | —pzers | mompasem | asmesolicrama] _suzs_prammassord
paccoson | nommmen | gy o
soncarisss |oasmors)
= moxocry |“iuens o
2 T E) 3 T 5 5 7 5 0
)
3
52 Tivoro mo woay BR (a0 woy prasens) b3 b3 b3
3 s 53 X
£
155115 crymas yraepagenus pemenss o Giopwers 2 o%speaso uasconiros 1 masoss nepuor
36 | Pysosomimen pexenss
£ — =) T
36 | Fenomaem
El — — T =)
a0l 0
“
2
R ] D
Foroso |